Hooanne das Morgende ab Homme Morgen.

Eilne das Gestrige ab eile gestern.

Obserua Nominaum derivationem hic multis
perseqvi non juvat, etenim adeo variant flexio-
nes, ut absq; plurium regularum numero exhi-
beri nequeant. Itaq; seu vocabularium seu usus
docebit, modo hoc observandum.

(1.) Diminutiva plerumq; ex Genitivo for-
mari, addito *Kenne* quod in Re contrahitur. ut
Fallis / *Falli-kenne* / *Helle* / *Hella-kenne* / *Waene* /
Waes-kenne / *Lind* / *Limo-kenne* / *Solm* / *Solme-kenne*.
wohl. Genit. wohl facit *wohlo-kenne* / *wend* / *wen-*
na / *wenni-kenne* / quamvis in *Wista* / *wennakenne*.

(2.) Gentilia quaedam desinunt in *Lanne*.
ut *Some-lanne* ein *Finne* / *Wenne-lanne* ein *Reus-*
se / *Lat-lanne* ein *Letz*. Verum usitator est de-
scriptio per additum *mees* vel *naene*: ut: *Some*
mees ein *Finne* / *Rootsi mees* ein *Schwede* / *Saks*
vel *Saksamees* ein *Deutscher* / *Wenne-lanne*. vero
perpetuum est. *Polonus* ipsis est *Polakas* &
Pohlakas. *Some Maenes* / *wenne Maene* / *Rootsi*
naene; Et quidem per Regulam duorum sub-
stantivorum. *Saks* ein *teutsch Weib* / *Rootsi*
ein *Schwedisch Weib* per contemptum dicuntur;
sic *Witrolanne* ein *Wierischer* / *Harjakas* ein
Harrischer.

De Genere.

Obserua.

1. Genus unicum est, & omne, ut: *Suur*
mees groß *Kerl* / *Suur naene* groß *Weib* / *Suur*
Aissi groß *Ding*.

(2.) Vocibus ùRG non nisi Emphatice.
 SE vero demonstrative utantur ut: Kats! se
 ulli üks mees Siehe! das war ein braver Kerl;
 quamvis etiam se ulli mees! Se on Hobbone das
 ist ein brav Pferd. Se on kui üks sesugune As-
 si das ist wohl eine solche Sache. Declinationem
 vocis ùRG vide in Numeralibus, & vocis SE
 in pronominibus.

De Numero.

Numeri sunt duo, singularis, Plurabis,
 Observa.

Circa numerum observandum; dari quidem
 Anomola, quædam singulari carentia ut: maljad/
 Baum; pühkmed qvisqviliae pulmad. Hochzeit/
 Niuded Hüfseen; objad die Jagelinien. non vero
 infreqvens esse Esthonibus nominibus propriis for-
 mare pluralem numerum. Imo vero nonnunquam
 præter necessitatem in nominibus propriis præ-
 sertim usurpant pluralem numerum loco singula-
 ris, ut: Ombo sin Janid; Kärdud ist doch Jo-
 hann; Gerdrut hier! pimad lähharead hukka die
 Milch gehet zunichte.

De Declinatione.

Regula 1. Generalis.

Unica tantum esto declinatio quoniam Casus
 nonnulli ut Nominativus & vocativus ubiq; si-
 miles sunt: Imo & Dativus singularis semper ex
 Genitiyo fit, sic etiam Ablativus, pariter &
 Nomini-

Nominativus pluralis & Genitivus pluralis in plurimis.